REQUERIMENTO Nº 010/2024

Súmula:

Requer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a Expovizinhos 2023.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o evento da Expovizinhos realizado no

município no ano de 2023, especificamente, requer-se que sejam encaminhados cópia da ata

da comissão organizadora com o termo de cooperação das entidades realizadoras e

comprovantes de depósitos feitos pela ACEDV ao Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória, primando pela lisura e transparência

dos gastos públicos.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 28 de fevereiro de 2024.

Edimarcos Bonis Dal’Agnol

Vereador Proponente